
Nr. 20184
5 oktober

2012

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 

28 september 2012, kenmerk Z-3132399, houdende wijziging van (de) 

bijlage(n) 1 (en 2) van de Regeling zorgverzekering in verband met de 

maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 111618//101600 NEXIUM GRANULAAT MSR V SUSP IN SACHET 10MG 2,00 STUK 1,00866

1A06ADAO V 111859//106666 MOVICOLON LIQUID ORANGE CONCENTRAAT VOOR 
DRANK

19,05 ML 0,02166

0A07DAAO V 112009 LOPERAMIDE HCL ACTAVIS CAPSULE 2MG 5,00 STUK 0,23143

0A09AAAO V 111001//10656 CREON CAPSULE MSR (PANCREATINE 150MG) 6,00 STUK 0,40319

YA10BDEO V EU/1/12/780/006 JENTADUETO TABLET FILMOMHULD 2,5MG/ 850MG 1,00 STUK 1,70386
YA10BDEO V EU/1/12/780/020 JENTADUETO TABLET FILMOMHULD 2,5MG/1000MG 1,00 STUK 1,72042

0B01ABAP V 112316//11876 FRAXIPARINE INJVLST 9500IE/ML WWSP 0,3ML 0,30 ML 5,92940

0B01ACDO V 106706 CLOPIDOGREL MYLAN TABL FILMOM 75MG(ALS HBR 
MONOH)

1,00 STUK 1,88043

1C01DAAO V 112132//13645 MONO CEDOCARD RETARD CAPSULE MGA 50MG 1,20 STUK 0,45378

0C08CAAO V 107646 FELODIPINE ACTAVIS RETARD TABLET MGA 5MG 1,00 STUK 0,65450
0C08CAAO V 107648 FELODIPINE ACTAVIS RETARD TABLET MGA 10MG 0,50 STUK 1,30901

0C09CAAO V 102535 IRBESARTAN ACCORD TABLET FILMOMHULD 75MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 102541 IRBESARTAN ACCORD TABLET FILMOMHULD 150MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 102542 IRBESARTAN ACCORD TABLET FILMOMHULD 300MG 0,50 STUK 1,48840
0C09CAAO V 101598 IRBESARTAN ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 75MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 101599 IRBESARTAN ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 150MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 101602 IRBESARTAN ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 300MG 0,50 STUK 1,48840
0C09CAAO V 104954 IRBESARTAN CF TABLET FILMOMHULD 75MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 104955 IRBESARTAN CF TABLET FILMOMHULD 150MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 104956 IRBESARTAN CF TABLET FILMOMHULD 300MG 0,50 STUK 1,48840
0C09CAAO V 104619 IRBESARTAN JUBILANT TABLET FILMOMHULD 75MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 104620 IRBESARTAN JUBILANT TABLET FILMOMHULD 

150MG
1,00 STUK 0,74420

0C09CAAO V 104621 IRBESARTAN JUBILANT TABLET FILMOMHULD 
300MG

0,50 STUK 1,48840

0C09CAAO V 101865 IRBESARTAN SANDOZ TABLET FILMOMHULD 150MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 101866 IRBESARTAN SANDOZ TABLET FILMOMHULD 300MG 0,50 STUK 1,48840
0C09CAAO V EU/1/12/765/001 SABERVEL TABLET FILMOMHULD 75MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V EU/1/12/765/003 SABERVEL TABLET FILMOMHULD 150MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V EU/1/12/765/005 SABERVEL TABLET FILMOMHULD 300MG 0,50 STUK 1,48840

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 20184 5 oktober 2012



YC09DAAO V 105140 KALIUMLOSARTAN/HCT ACTAVIS TABL FILMOMH 
50/12,5MG

1,00 STUK 0,79593

YC10AXAO V 111698//30928 INEGY TABLET 10/20MG 1,00 STUK 2,64369
YC10AXAO V 111699//30929 INEGY TABLET 10/40MG 1,00 STUK 3,56638

0D10AFBDL V 108315 CLINDAMYCINE TEVA OPL V CUTAAN GEBRUIK 
10MG/ML

1,00 ML 0,19528

1G01AFBV V 112175//15814 GYNOMYK VAGINAALCREME 20MG/G +3 APPLICA-
TORS

15,00 GRAM 0,70759

0G03AABO V 108939 DESOGESTREL/ETHINYLESTRADIOL CF TABLET 
0,15/0,02MG

0,75 STUK 0,13253

0G03AABO V 108940 DESOGESTREL/ETHINYLESTRADIOL CF TABLET 
0,15/0,03MG

0,75 STUK 0,13253

0G04BDBO V 108822 TOLTERODINETARTRAAT MYLAN RETARD CAPSULE 
MVA 2MG

2,00 STUK 0,41491

0G04BDBO V 108823 TOLTERODINETARTRAAT MYLAN RETARD CAPSULE 
MVA 4MG

1,00 STUK 0,82981

0G04BDBO V 102817 TOLTERODINETARTRAAT PCH TABLET FILMOMHULD 
1MG

4,00 STUK 0,24894

0G04BDBO V 102820 TOLTERODINETARTRAAT PCH TABLET FILMOMHULD 
2MG

2,00 STUK 0,41491

0G04BDBO V 101609 TOLTERODINETARTRAAT SANDOZ TABLET FILMOM-
HULD 1MG

4,00 STUK 0,24894

0G04BDBO V 101613 TOLTERODINETARTRAAT SANDOZ TABLET FILMOM-
HULD 2MG

2,00 STUK 0,41491

YG04CAAO V 111399//104130 COMBODART CAPSULE 0,5/0,4MG 1,00 STUK 2,08572
YG04CAAO V 111887//104130 COMBODART CAPSULE 0,5/0,4MG 1,00 STUK 2,08572

0J01DABO V 111512//13226 ZINNAT 250 TABLET 250MG 2,00 STUK 2,09011

0J01FAAO V 28933 AZITROMYCINE TEVA TABLET OMHULD 250MG 1,20 STUK 2,02526

0L01BAAP V 111355 METHOTREXAAT ACCORD INJVLST 25MG/ML 
FLACON 2ML

0,02 STUK 10,66725

0L01BAAP V 111355 METHOTREXAAT ACCORD INJVLST 25MG/ML 
FLACON 20ML

0,00 STUK 106,67250

0L01BAAP V 111355 METHOTREXAAT ACCORD INJVLST 25MG/ML 
FLACON 40ML

0,00 STUK 213,34500

0L04AABO V 112186//30203 MYFORTIC TABLET MSR 360MG 4,00 STUK 2,95562

0N02BEDO V 111620 PARACETAMOL SANDOZ TABLET 1000MG 3,00 STUK 0,11300

0N02CCAO V 112039//26579 RELPAX TABLET FILMOMHULD 40MG 1,00 STUK 6,21227

0N06AAAO V 110147 AMITRIPTYLINE HCL SANDOZ TABLET 25MG 3,00 STUK 0,14743

0N06BAAO V 112022//108026 MEDIKINET CR CAPSULE MGA 5MG 6,00 STUK 0,07270
0N06BAAO V 112020//34027 MEDIKINET CR CAPSULE MGA 10MG 3,00 STUK 0,12116

2N06AXBO V 112236//9145 TRAZOLAN TABLET 100MG 3,00 STUK 0,35546

0R01ADAN V 111697//21613 MOMETASONFUROAAT FISHER NEUSSPRAY 
50MCG/DO 140DO

4,00 DO 0,08425

0R01ADAN V 112339//23837 RHINOCORT NEVEL NEUSSPRAY 32MCG/DO 120DO 6,25 DO 0,07684
0R01ADAN V 112341//23838 RHINOCORT NEVEL NEUSSPRAY 64MCG/DO 120DO 3,13 DO 0,10784

0R03ACCIDAV 111633//33735 SALMETEROL FISHER AER 25MCG/DO CFKVR 
120DO+INH

4,00 DO 0,23086

2 Staatscourant 2012 nr. 20184 5 oktober 2012



0R03BABID V 112318//31633 ALVESCO 160 AEROSOL 160MCG/DO SPBS 60DO + 
INH

1,00 DO 0,70100

0R03BABID V 112129//16212 FLIXOTIDE AER CFKVR 50MCG/DO SPBS 120 DO + 
INHAL

12,00 DO 0,10515

YR03ACCIDAV 112364//34610 BECLOMETASON/FORMOTEROL FISH AER 100/
6MCG/DO 180DO

1,00 DO 0,40611

YR03AKAII V 100362 IPRATRO BR/SALBUT SDZ UD VERNOPL 0,5/2,5MG A 
2,5ML

1,00 ML 0,28661

 
2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0M03BXAO V 12154 BACLOFEN RP TABLET 25MG 2,00 STUK 0,36643’:
0M03BXAO V 12154 BACLOFEN TEVA TABLET 25MG 2,00 STUK 0,36643;

‘2R06AEAO V 13010 ZYRTEC TABLET 10MG 1,00 STUK 0,50499’:
2R06AEAO V 13010 ZYRTEC TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 0,50499

 
3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0C09AAAO V 33563 LISINOPRIL FOCUS TABLET 5MG 2,00 STUK 0,35045
0C09AAAO V 33564 LISINOPRIL FOCUS TABLET 10MG 1,00 STUK 0,58408
0C09AAAO V 33565 LISINOPRIL FOCUS TABLET 20MG 0,50 STUK 1,16816

 
4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

112040//11015 EMLA HYDROFIELE CREME 50MG/G
111700//3821 MESTINON TABLET OMHULD 60MG
111936//18026 MIGRAFIN POEDER SACHET
112171//853 PLAQUENIL TABLET OMHULD 200MG
111448//23164 SINGULAIR TABLET OMHULD 10MG
112237//10261 SORBISTERIT POEDER 90% M/M

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 oktober 2012. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 september 2012, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
1 oktober 2012.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

3 Staatscourant 2012 nr. 20184 5 oktober 2012


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 28 september 2012, kenmerk Z-3132399, houdende wijziging van (de) bijlage(n) 1 (en 2) van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


